
Cơ hội mua mới vẫn gia tăng – VTP

• Thị trường có thể sẽ duy trì đà tăng trong

phiên giao dịch hôm nay. Đồng thời, chỉ số

VN-Index có thể sẽ sớm thử thách ngưỡng

kháng cự tâm lý 1,400 điểm cho nên thị

trường có thể sẽ xuất hiện các nhịp điều

chỉnh. Ngoài ra, các chỉ báo kỹ thuật tiếp tục

tăng vào vùng quá mua nhưng chúng tôi đánh

giá rủi ro ngắn hạn vẫn ở mức thấp và cơ hội

tìm kiếm lợi nhuận ngắn hạn vẫn còn cao.

• Xu hướng ngắn hạn của thị trường chung

được nâng từ mức TRUNG TÍNH lên TĂNG.

Các nhà đầu tư có thể nắm giữ tỷ trọng cổ

phiếu ở mức cao và có thể tận dụng nhịp điều

chỉnh để mua mới hoặc tăng tỷ trọng cổ

phiếu.

Nguồn: Bloomberg

CHIẾN LƯỢC HÀNH ĐỘNG

CỔ PHIẾU HÔM NAY

07/07/2025

MUA VTP
Hưởng lợi từ mở rộng hạ 

tầng Logistics

Chứng khoán Đóng cửa % 1D %1M %QTD %YTD %1Y P/E P/B ROE
Giá trị GD 
(Triệu USD)

Lợi suất 

cổ tức
Vốn hóa 
(Tỷ USD)

VN-Index 1,387.0 0.4% 4.3% 0.8% 9.5% 8.1% 14.18 1.72 12.8% 758 2.17% 228 

Dow Jones 44,828.5 0.8% 4.8% 1.7% 5.4% 13.8% 23.81 5.65 22.8% 18,430 1.64% 20,411 

NASDAQ 20,601.1 1.0% 5.5% 1.1% 6.7% 12.3% - 7.26 15.7% 58,019 0.71% 34,976 

S&P 500 6,279.4 0.8% 4.6% 1.2% 6.8% 12.8% 26.70 5.30 18.4% 65,450 1.30% 55,325 

DAX 23,787.5 -0.6% -2.1% -0.5% 19.5% 28.8% 20.35 1.99 8.3% 2,843 2.59% 2,375 

FTSE 100 8,822.9 0.0% -0.2% 0.7% 8.0% 7.5% 13.35 1.99 10.2% 2,187 3.61% 3,122 

CAC 40 7,696.3 -0.8% -1.4% 0.4% 4.3% 0.3% 15.85 1.84 10.3% 2,757 3.35% 2,871 

Nikkei 225 39,810.9 0.1% 5.5% -1.7% -0.2% -2.7% 18.42 2.08 10.1% 19,843 2.06% 4,919 

Hang Seng 23,916.1 -0.6% 0.5% -0.6% 19.2% 34.4% 11.44 1.29 10.9% 15,144 3.31% 3,528 

STI 4,013.6 -0.1% 2.0% 1.2% 6.0% 17.7% 12.39 1.29 10.0% 618 5.43% 472 

Shanghai 3,472.3 0.3% 2.6% 0.8% 3.6% 17.7% 16.95 1.41 8.3% 77,860 2.94% 7,615 

KOSPI 3,054.3 -2.0% 8.6% -0.6% 27.3% 6.7% 14.00 1.02 7.3% 9,767 2.03% 1,787 

Hàng hóa Đóng cửa % 1D %1M %QTD %YTD %1Y Tiền tệ Đóng cửa % 1D %1M %QTD %YTD %1Y

Dầu Brent 68.3 -0.3% 5.3% 1.0% -8.5% -21.9% Dollar Index 97.2 0.4% -1.6% 0.3% -10.4% -

Khí tự nhiên 3.4 - -10.5% -2.0% -6.8% 46.1% USD/VND 26,180 0.1% -0.4% -0.2% -2.7% -2.8%

Vàng 3,337.2 0.3% -1.1% 1.0% 27.2% 41.6% EUR/USD 1.2 0.2% 3.2% -0.1% 13.8% 8.9%

Than 110.0 -1.3% 5.3% 0.0% -12.2% -19.5% USD/JPY 144.5 0.3% -1.2% -0.3% 8.8% 11.6%

Thép thanh 3,082.0 17.0% 3.3% 2.4% -7.7% - USD/CNY 7.2 0.1% 0.2% 0.0% 1.9% 1.4%

HRC T.Quốc 3,239.0 0.5% 1.0% 1.2% -6.7% -13.5% GBP/USD 1.4 0.0% 0.7% -0.6% 9.1% 7.0%

BDI Index 1,436.0 0.1% -12.1% -3.6% 44.0% -27.0% USD/KRW 1,362.7 0.1% 0.1% -0.7% 8.5% 1.3%
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Điểm tin thị trường trong và ngoài nước

• Trung Quốc hạn chế hoạt động nhập khẩu thiết bị y tế từ các công ty có trụ sở tại Châu Âu

sau khi Châu Âu có động thái tương tự.

• OPEC+ dự kiến tăng sản lượng thêm 411,000 thùng/ngày.

• Musk tuyên bố “Đảng Mỹ” được thành lập sau khi dự luật thuế được thông qua.

• Các nước đang chạy đua để đạt được thoả thuận trước khi thuế quan bắt đầu có hiệu lực.

Thị trường thế giới

• Sáng 3/7, Ngân hàng Nhà nước nâng tỷ giá trung tâm lên 25.091 đồng/USD. Các ngân 

hàng thương mại đồng loạt đẩy giá USD lên mức trần 26.345 đồng, lập kỷ lục mới, tăng hơn 

3,1% so với đầu năm, phản ánh áp lực tỷ giá và nhu cầu ngoại tệ tăng mạnh.

• Chiều 3/7, giá xăng RON 95 giảm 590 đồng, về 19.980 đồng/lít, lần đầu dưới 20.000 

đồng/lít sau hơn một năm. Xăng E5 RON 92 giảm 530 đồng, còn 19.430 đồng/lít. Giá dầu 

diesel giảm 380 đồng, giúp giảm chi phí vận tải và áp lực lạm phát.

• Chiều 3/7, giá vàng miếng SJC tăng mạnh, vượt 121 triệu đồng/lượng, lập đỉnh mới do 

nhu cầu trú ẩn tăng và giá vàng thế giới neo cao. Giá mua vào lên 119,5 triệu đồng, bán ra 

121,02 triệu đồng,

• Dự án đường ống dẫn khí Lô B – Ô Môn chính thức khởi công hạng mục tuyến ống trên 

bờ dài 102 km, đi qua địa phận ba tỉnh, thành, với đoạn qua tỉnh An Giang là dài nhất (khoảng 

70 km).

Thị trường trong nước

• D2D: Hoàn thành góp vốn công ty Sonadezi Khánh Hòa với

số vốn hơn 214 tỷ đồng.

• KDH: Chốt quyền chi trả cổ tức năm 2024 bằng cổ phiếu tỷ lệ

100:10 vào ngày 18/07/2025.

• SCR: Hợp tác TUI Group, tập đoàn du lịch hàng đầu thế giới,

phát triển dự án tổ hợp du lịch nghỉ dưỡng và vui chơi giải trí

tại Bến Tre. Thỏa thuận giúp TTC Land nâng cao giá trị dự

án, tiếp cận khách quốc tế, đẩy mạnh mảng bất động sản du

lịch chiến lược.

• HAG: OCBS tăng vốn điều lệ gấp 4 lần lên 3.000 tỷ đồng,

nâng hạn mức tự doanh thêm 220 tỷ đồng để đầu tư cổ

phiếu HAG. Động thái này thể hiện kỳ vọng vào triển vọng lợi

nhuận 2025 của HAG, đồng thời mở rộng quy mô hoạt động

tự doanh của OCBS.

• HAG: Bầu Đức tiết lộ HAGL sẽ ghi nhận một khoản thu nhập

bất thường hơn 1.000 tỷ đồng trong quý III/2025, giúp lợi

nhuận sau thuế có thể đạt mốc 2.500 tỷ đồng, cao nhất trong

lịch sử hoạt động của công ty.

• NAB: Phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn

chủ sở hữu năm 2025 với tỷ lệ thực hiện: 100:25, ngày giao

dịch không hưởng quyền 10/07/2025

Doanh nghiệp đáng chú ý
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• Chỉ số Shanghai Composite tăng 0.32% và đóng cửa ở mức 3,472 điểm, trong khi Shenzhen Component giảm 0.25% xuống 10,509 điểm trong phiên

giao dịch trái chiều ngày thứ Sáu, khi thị trường Trung Quốc đại lục tiếp tục thiếu định hướng rõ ràng giữa những bất ổn xoay quanh thương mại toàn

cầu. Tâm lý nhà đầu tư vẫn thận trọng sau khi Tổng thống Mỹ Donald Trump tuyên bố sẽ bắt đầu gửi thư về các mức thuế thương mại, qua đó có thể

áp dụng mức thuế đơn phương mới. Tuy nhiên, Mỹ cũng đã bắt đầu dỡ bỏ một số hạn chế xuất khẩu công nghệ chủ chốt như phần mềm thiết kế chip

và động cơ phản lực sang Trung Quốc, động thái được xem như một phần trong nỗ lực hạ nhiệt căng thẳng và tiến tới một thỏa thuận thương mại

rộng hơn giữa hai nước, bao gồm cả việc nối lại trao đổi về đất hiếm và công nghệ cao. Một số cổ phiếu nổi bật ghi nhận mức tăng mạnh gồm

Foxconn Industrial (+2.3%), Shenzhen Woer (+7.6%) và Wus Printed Circuits (+6.5%). Tính chung cả tuần, các chỉ số Shanghai và Shenzhen lần lượt

tăng 1.4% và 1.25%.

• Đồ thị giá của chỉ số Shanghai Composite đóng cửa tăng 11 điểm trong ngày giao dịch 04/07/2025, kiểm định vùng kháng cự quanh mức 3,494 điểm.

Khả năng chỉ số này sẽ có nhịp điều chỉnh ngắn hạn trong 1 – 2 phiên. Ngoài ra, xu hướng ngắn hạn của cả hai chỉ số vẫn duy trì ở mức TĂNG.

Chứng khoán Trung Quốc diễn biến trái chiều giữa bất ổn thương mại

Diễn biến chỉ số Shanghai Composite

Nguồn: Tradingview

Diễn biến chỉ số Shenzhen Component
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Diễn biến thị trường hàng hoá

Nguồn: Tradingview

• Giá dầu Brent kỳ hạn giảm xuống còn 68.2 USD/thùng vào thứ Sáu, khi các nhà giao dịch cân nhắc khả

năng OPEC+ sẽ tiếp tục tăng sản lượng tại cuộc họp diễn ra cuối tuần này. Nhóm dự kiến sẽ đưa thêm

411,000 thùng/ngày trở lại thị trường trong tháng 8, làm dấy lên lo ngại về nguy cơ dư cung. Về thương

mại, thỏa thuận gần đây giữa Mỹ và Việt Nam phần nào hỗ trợ giá, nhưng sự bất định vẫn hiện hữu khi

các đối tác lớn như EU và Nhật Bản vẫn chưa đạt được các thỏa thuận trước thời hạn tạm hoãn áp

thuế vào ngày 9/7. Tổng thống Trump cho biết hôm thứ Năm rằng các thư thông báo mức thuế với hàng

nhập khẩu vào Mỹ sẽ bắt đầu được gửi đi từ thứ Sáu. Trong khi đó, Mỹ đã áp dụng thêm các biện pháp

nhằm kiềm chế hoạt động buôn bán dầu của Iran, gia tăng áp lực lên Tehran, khi Bộ Tài chính và Bộ

Ngoại giao áp đặt các lệnh trừng phạt riêng biệt lên một số công ty và “đội tàu bóng tối” chuyên vận

chuyển dầu.

• Đồ thị giá dầu Brent đóng cửa giảm 0.74% trong ngày giao dịch 04/07/2025. Khả năng giá dầu Brent sẽ

kiểm định lại vùng hỗ trợ quanh mức 66.8 USD/thùng. Ngoài ra, xu hướng ngắn hạn vẫn duy trì ở mức

GIẢM.

Giá dầu Brent giảm chờ đợi quyết định của Fed

• Giá vàng tăng lên gần 3,340 USD/ounce vào thứ Sáu và đang hướng đến mức tăng hàng tuần khi lo

ngại về thâm hụt ngân sách của Mỹ và sự bất định liên quan đến chính sách thuế nhập khẩu tiếp tục

thúc đẩy nhu cầu trú ẩn an toàn đối với kim loại quý. Hôm thứ Năm, Hạ viện Mỹ đã thông qua gói cắt

giảm thuế và chi tiêu khổng lồ của Tổng thống Donald Trump, dự kiến sẽ làm gia tăng hơn 3 nghìn tỷ

USD vào thâm hụt ngân sách trong thập kỷ tới. Trong khi đó, ông Trump cho biết sẽ bắt đầu gửi thư đến

các quốc gia vào thứ Sáu, thông báo cụ thể mức thuế mà hàng hóa của họ sẽ phải chịu khi nhập khẩu

vào Mỹ—một động thái rõ ràng trái ngược với cam kết trước đó về việc đàm phán song phương. Tuy

vậy, đà tăng của vàng phần nào bị kìm hãm bởi dữ liệu việc làm mạnh mẽ tại Mỹ, khi số việc làm phi

nông nghiệp trong tháng 6 tăng thêm 147,000, cao hơn kỳ vọng, và tỷ lệ thất nghiệp bất ngờ giảm

xuống 4.1%, củng cố khả năng Cục Dự trữ Liên bang sẽ giữ nguyên lãi suất.

• Đồ thị giá vàng tăng 0.32% trong ngày giao dịch 04/07/2025. Khả năng giá vàng sẽ tiếp tục tăng và

kiểm định vùng kháng cự quanh mức 3,451 USD/ounce. Ngoài ra, xu hướng ngắn hạn vẫn duy trì ở

mức GIẢM.

Giá vàng tăng do lo ngại thâm hụt ngân sách của Mỹ

Nguồn: Tradingview

https://ysradar.yuanta.com.vn/


Diễn biến các quỹ ETF trong và ngoài nước

Mã Ngày
Thay đổi

(.000)

M/B ước 

tính (tỷ)

Tỷ lệ 

Premium

VanEck 03/07 (300) (107) 0.41%

DB FTSE 03/07 - - -0.31%

Kim Kindex VN30 02/07 - - -0.78%

Premia MSCI 03/07 - - -1.31%

Fubon FTSE 04/07 - - -1.23%

CGS Fullgoal 04/07 - - -0.92%

Global X MSCI 03/07 - - 1.48%

Quỹ ETF ngoại

Mã Ngày
Thay đổi 

(.000)

M/B ước 

tính (tỷ)

Tỷ lệ 

Premium

E1VFVN30 03/07 (300) (8) -0.74%

FUEVFVND  03/07 - - 0.49%

FUESSVFL 03/07 - - 0.10%

FUEKIV30 04/07 - - -0.03%

FUEDCMID 02/07 - - -3.05%

FUESSV30  02/07 - - -2.54%

FUESSV50 03/07 - - -4.11%

FUEKIVFS 04/07 - - 0.08%

Quỹ ETF nội

Diễn biến các quỹ ETF trong và ngoài nước

Nguồn: Bloomberg
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Chỉ số YS30 – Xuất hiện nhịp điều chỉnh kỹ thuật

• Chỉ số YS30 đóng cửa ở mức 123.68 điểm (-0.03%) với 

khối lượng giao dịch -36% so với phiên giao dịch trước đó. 

Đồng thời, đây vẫn chỉ là các nhịp điều chỉnh kỹ thuật và xu 

hướng ngắn hạn vẫn duy trì ở mức TĂNG, nhưng chúng tôi 

kỳ vọng nhịp điều chỉnh cũng có thể nhanh chóng kết thúc.

• Tuy nhiên, ở kịch bản tiêu cực, nếu đồ thị giá không thể 

vượt được mức kháng cự 125 điểm thì chỉ số YS30 cũng có 

thể xuất các nhịp điều chỉnh mạnh hơn.

• Các nhà đầu tư có thể tiếp tục nắm giữ tỷ trọng cổ phiếu 

cao trong danh mục và tận dụng nhịp điều chỉnh để mua 

mới.

Diễn biến chỉ số YS30

CP Giá
Xu hướng 

ngắn hạn
Ngày KN Giao dịch T+

Giá mua 

ngắn hạn
%Lợi nhuận Khuyến nghị kỹ thuật

BAF 33.75 GIẢM 03/07/2025 T+2 -   QUAN SÁT

BMP 139.00 GIẢM 03/06/2025 T+24 -   QUAN SÁT

BSI 42.50 TĂNG 03/07/2025 T+2 42.75 -0.58% NẮM GIỮ

BVH 54.90 TĂNG 18/06/2025 T+13 51.70 6.19% NẮM GIỮ

BWE 47.80 GIẢM 03/06/2025 T+24 -   QUAN SÁT

CSV 35.75 TĂNG 17/04/2025 T+57 30.98 15.40% NẮM GIỮ

CTD 84.20 TĂNG 17/04/2025 T+57 73.50 14.56% NẮM GIỮ

CTG 42.70 TĂNG 16/06/2025 T+15 39.90 7.02% NẮM GIỮ

DBD 54.50 TĂNG 16/04/2025 T+58 47.25 15.34% NẮM GIỮ

DDV 28.40 TĂNG 16/04/2025 T+58 15.68 81.12% NẮM GIỮ

GEX 40.00 TĂNG 25/06/2025 T+8 37.25 7.38%HẠN CHẾ MUA MỚI

HAH 69.00 GIẢM 03/06/2025 T+24 -   QUAN SÁT

HHS 15.75 TĂNG 17/04/2025 T+57 10.40 51.44% NẮM GIỮ

LPB 32.75 TĂNG 07/07/2025 T+0 32.75 0.00% MUA

MBB 26.00 TĂNG 16/04/2025 T+58 22.05 17.91% NẮM GIỮ

MBS 27.40 GIẢM 16/06/2025 T+15 -   QUAN SÁT

MSH 36.40 GIẢM 07/07/2025 T+0 -   BÁN

NTP 64.50 TĂNG 17/04/2025 T+57 50.59 27.50% NẮM GIỮ

PAN 28.25 TĂNG 03/07/2025 T+2 29.35 -3.75% NẮM GIỮ

REE 66.60 TĂNG 17/04/2025 T+57 58.68 13.50% NẮM GIỮ

SBT 19.75 TĂNG 16/04/2025 T+58 15.65 26.20% NẮM GIỮ

SHB 13.00 TĂNG 17/04/2025 T+57 11.71 11.02% NẮM GIỮ

STB 47.05 TĂNG 17/04/2025 T+57 37.85 24.31% NẮM GIỮ

TCB 34.95 TĂNG 17/06/2025 T+14 32.30 8.20% NẮM GIỮ

TCH 20.90 TĂNG 18/04/2025 T+56 17.00 22.94% NẮM GIỮ

VCG 22.85 TĂNG 19/06/2025 T+12 20.85 9.59% NẮM GIỮ

VCI 36.70 TĂNG 04/07/2025 T+1 36.80 -0.27% NẮM GIỮ

VHM 76.00 TĂNG 24/06/2025 T+9 74.00 2.70%HẠN CHẾ MUA MỚI

VIC 91.90 TĂNG 25/06/2025 T+8 95.80 -4.07%HẠN CHẾ MUA MỚI

VTP 121.00 TĂNG 07/07/2025 T+0 121.00 0.00% MUA
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• VTP ghi nhận kết quả kinh doanh tích cực trong quý 1/2025 với doanh thu đạt 5.042 tỷ đồng, tăng 8% so với cùng

kỳ nhờ mảng dịch vụ tiếp tục duy trì đà tăng trưởng mạnh (+25% YoY), chủ yếu đến từ sản lượng bưu kiện gia tăng

đáng kể. Lợi nhuận sau thuế đạt 69 tỷ đồng, tăng 19% YoY, được hỗ trợ bởi cải thiện biên lợi nhuận gộp ở mảng

dịch vụ, phần nào nhờ giá xăng giảm. Kết thúc Q1/2025, công ty hoàn thành 24% kế hoạch doanh thu và 17% kế

hoạch lợi nhuận sau thuế.

• VTP dự kiến sẽ đưa vào hoạt động một trung tâm chia chọn mới tại TP. Hồ Chí Minh trong quý 2/2025.

Trung tâm này sẽ nâng tổng công suất xử lý của VTP từ 4 triệu lên 7 triệu bưu kiện/ngày, với tỷ lệ tự động hóa đạt

khoảng 85%, qua đó đáp ứng đầy đủ nhu cầu ngày càng tăng của thị trường.

• Trong chiến lược mở rộng logistics biên giới, VTP dự kiến chính quyền tỉnh Lạng Sơn sẽ ban hành hồ sơ

mời thầu phát triển cửa khẩu thông minh vào tháng 6/2025, và công ty có kế hoạch tham gia đấu thầu. Bên

cạnh đó, VTP cũng đang làm việc với các cơ quan chức năng tại Quảng Ninh và Lào Cai, đồng thời được mời khảo

sát các địa điểm có tiềm năng phát triển như Lao Bảo (Quảng Trị – biên giới Việt – Lào) và Mộc Bài (Tây Ninh –

biên giới Việt – Campuchia).

• VTP đang cân nhắc đầu tư vào hệ thống công nghệ phục vụ mô hình cửa khẩu thông minh – một giải pháp

có chi phí đầu tư xây dựng cơ bản thấp hơn so với việc phát triển hạ tầng vật lý truyền thống. Với vai trò là doanh

nghiệp nhà nước trực thuộc Bộ Quốc phòng, VTP sở hữu lợi thế chiến lược đáng kể trong việc tham gia các dự án

hạ tầng do Nhà nước triển khai.

• Chúng tôi duy trì đánh giá tích cực đối với cổ phiếu VTP kỳ vọng sẽ hưởng lợi từ chiến lược mở rộng hạ

tầng logistics biên giới, đặc biệt là việc vận hành Công viên Logistics Viettel Lạng Sơn và trung tâm chia chọn

mới tại TP.HCM. Việc tăng công suất xử lý bưu kiện lên 7 triệu đơn/ngày và tỷ lệ tự động hóa cao giúp tối ưu chi

phí, nâng cao biên lợi nhuận. Đồng thời, kế hoạch đầu tư vào cửa khẩu thông minh cũng mở ra hướng đi mới trong

dài hạn với vị thế doanh nghiệp nhà nước trực thuộc Bộ Quốc Phòng.

• Mức Stock Rating của VTP ở mức 85 điểm cho nên chúng tôi đánh giá TÍCH CỰC mức xếp hạng tăng trưởng của 

cổ phiếu này. Đồ thị giá của VTP vẫn đang trong giai đoạn tích lũy cho nên các nhà đầu tư nên ưu tiên tích lũy ở 

nhịp điều chỉnh. Ngoài ra, xu hướng ngắn hạn của VTP cũng được nâng lên mức TĂNG. Do đó, chúng tôi khuyến 

nghị các nhà đầu tư có thể xem xét MUA ngắn hạn ở mức giá hiện tại.

DANH MỤC KHUYẾN NGHỊ NGẮN HẠN

Khuyến nghị 

Giá khuyến nghị 121.00 

Giá hiện tại 121.00 

Mức mục tiêu ngắn hạn 135.90 

Upside ngắn hạn so với giá hiện tại 12.31%

Mức cắt lỗ ngắn hạn 113.27 

Tỷ lệ lãi/lỗ trung bình 5.76 

Thời gian nắm giữ dự kiến (phiên) 26 

Tỷ trọng giải ngân tối ưu 29.58%

Khuyến nghị ngắn hạn MUA

Xu hướng

Xu hướng ngắn hạn TĂNG 

Kháng cự ngắn hạn 126.10

Hỗ trợ ngắn hạn 114.0

Xu hướng trung hạn TĂNG 

Kháng cự trung hạn 174.70

Hỗ trợ trung hạn 105.60

VTP – Hưởng lợi từ mở rộng hạ tầng Logistics
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DANH MỤC KHUYẾN NGHỊ NGẮN HẠN

Hiệu suất đầu tư khuyến nghị ngắn hạn vs. VN-Index từ đầu năm

Nguồn: Yuanta Việt Nam

CP Giá
Xu hướng 

ngắn hạn

Xu hướng 

trung hạn

Ngày khuyến 

nghị
Giao dịch T+

Giá mua ngắn 

hạn
Trailling Stop %Lợi nhuận Khuyến nghị

SBT 19.75 TĂNG TĂNG 11/04/2025 T+61 15.65 19.22 26.20% NẮM GIỮ

STB 47.05 TĂNG TĂNG 14/04/2025 T+60 37.85 45.50 24.31% NẮM GIỮ

CTI 25.20 TĂNG TĂNG 24/04/2025 T+52 19.65 23.00 28.24% NẮM GIỮ

DC4 13.95 TĂNG TĂNG 05/05/2025 T+45 11.44 13.17 21.96% NẮM GIỮ

TCB 34.95 TĂNG TĂNG 17/06/2025 T+14 32.30 33.61 8.20% NẮM GIỮ

VCG 22.85 TĂNG TĂNG 19/06/2025 T+12 20.85 21.83 9.59% NẮM GIỮ

BFC 46.05 TĂNG TĂNG 20/06/2025 T+11 47.70 45.19 -3.46% NẮM GIỮ

VHM 76.00 TĂNG TĂNG 24/06/2025 T+9 74.00 71.56 2.70% HẠN CHẾ MUA MỚI

VND 17.20 TĂNG TĂNG 25/06/2025 T+8 16.85 16.23 2.08% NẮM GIỮ

VN-Index, 9.49%

Khuyến nghị, 21.76%

-20.00%

-10.00%

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%
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DANH MỤC KHUYẾN NGHỊ NGẮN HẠN

Hiệu suất đầu tư khuyến nghị ngắn hạn vs. VN-Index từ đầu năm

Nguồn: Yuanta Việt Nam

CP Giá
Xu hướng 

ngắn hạn

Xu hướng 

trung hạn

Ngày khuyến 

nghị
Giao dịch T+

Giá mua ngắn 

hạn
Trailling Stop %Lợi nhuận Khuyến nghị

NLG 39.15 TĂNG TĂNG 01/07/2025 T+4 39.10 37.34 0.13% NẮM GIỮ

PAN 28.25 TĂNG TĂNG 03/07/2025 T+2 29.35 27.36 -3.75% NẮM GIỮ

VTP 121.00 TĂNG GIẢM 07/07/2025 T+0 121.00 113.27 0.00% MUA

VN-Index, 9.49%

Khuyến nghị, 21.76%

-20.00%

-10.00%

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%
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Danh mục cổ phiếu VN30 xuất hiện tín hiệu

CP Giá
Xu hướng 

ngắn hạn

Xu hướng 

trung hạn

Ngày 

khuyến nghị
Giao dịch T+

Giá mua 

ngắn hạn

Trailling 

Stop

%Lợi nhuận 

tạm tính

Giá mục tiêu ngắn 

hạn

Khuyến nghị kỹ 

thuật

MBB 26.00 TĂNG TĂNG 11/04/2025 T+61 22.05 25.32 17.91% 24.71 NẮM GIỮ

SHB 13.00 TĂNG TĂNG 14/04/2025 T+60 12.15 12.66 7.00% 62.50 NẮM GIỮ

STB 47.05 TĂNG TĂNG 14/04/2025 T+60 37.85 45.50 24.31% 63.50 NẮM GIỮ

TCB 34.95 TĂNG TĂNG 17/06/2025 T+14 32.30 33.61 8.20% 35.55 NẮM GIỮ

VHM 76.00 TĂNG TĂNG 24/06/2025 T+9 74.00 71.56 2.70% 88.80 
HẠN CHẾ MUA 

MỚI

VIC 91.90 TĂNG TĂNG 25/06/2025 T+8 95.80 88.11 -4.07% 114.95 
HẠN CHẾ MUA 

MỚI

LPB 32.75 TĂNG TĂNG 07/07/2025 T+0 32.75 31.74 0.00% 38.04 MUA
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Danh mục cổ phiếu VNMidcaps xuất hiện tín hiệu

CP Giá
Xu hướng 

ngắn hạn

Xu hướng 

trung hạn

Ngày 

khuyến nghị
Giao dịch T+

Giá mua 

ngắn hạn

Trailling 

Stop

%Lợi nhuận 

tạm tính

Giá mục tiêu ngắn 

hạn

Khuyến nghị kỹ 

thuật

SBT 19.75 TĂNG TĂNG 11/04/2025 T+61 15.65 19.22 26.20% 18.10 NẮM GIỮ

CTD 84.20 TĂNG TĂNG 14/04/2025 T+60 73.50 81.46 14.56% 83.55 NẮM GIỮ

IMP 52.00 TĂNG TĂNG 14/04/2025 T+60 43.95 50.89 18.32% 47.90 NẮM GIỮ

REE 66.60 TĂNG TĂNG 14/04/2025 T+60 58.68 65.57 13.50% 77.50 NẮM GIỮ

TCH 20.90 TĂNG TĂNG 15/04/2025 T+59 17.00 19.26 22.94% 19.56 NẮM GIỮ

VCG 22.85 TĂNG TĂNG 19/06/2025 T+12 20.85 21.83 9.59% 23.52 NẮM GIỮ

GEX 40.00 TĂNG TĂNG 25/06/2025 T+8 37.25 37.32 7.38% 46.08 
HẠN CHẾ MUA 

MỚI

VND 17.20 TĂNG TĂNG 25/06/2025 T+8 16.85 16.23 2.08% 19.91 NẮM GIỮ

NLG 39.15 TĂNG TĂNG 01/07/2025 T+4 39.10 37.34 0.13% 45.63 NẮM GIỮ

PAN 28.25 TĂNG TĂNG 03/07/2025 T+2 29.35 27.36 -3.75% 35.23 NẮM GIỮ

VSC 16.80 TĂNG GIẢM 04/07/2025 T+1 17.00 15.89 -1.18% 20.37 NẮM GIỮ

VTP 121.00 TĂNG GIẢM 07/07/2025 T+0 121.00 113.27 0.00% 135.90 MUA

https://ysradar.yuanta.com.vn/


Danh mục cổ phiếu VNSmallcaps xuất hiện tín hiệu

CP Giá
Xu hướng 

ngắn hạn

Xu hướng 

trung hạn

Ngày 

khuyến nghị
Giao dịch T+

Giá mua 

ngắn hạn

Trailling 

Stop

%Lợi nhuận 

tạm tính

Giá mục tiêu ngắn 

hạn

Khuyến nghị kỹ 

thuật

HHS 15.75 TĂNG TĂNG 14/04/2025 T+60 10.40 14.54 51.44% 12.20 NẮM GIỮ

CRC 10.00 TĂNG TĂNG 18/04/2025 T+56 8.15 8.88 22.70% 8.87 NẮM GIỮ

CTI 25.20 TĂNG TĂNG 24/04/2025 T+52 19.65 23.00 28.24% 22.53 NẮM GIỮ

DC4 13.95 TĂNG TĂNG 05/05/2025 T+45 11.44 13.17 21.96% 14.34 NẮM GIỮ

HAP 6.50 TĂNG TĂNG 06/06/2025 T+21 5.99 6.02 8.51% 7.05 NẮM GIỮ

BFC 46.05 TĂNG TĂNG 20/06/2025 T+11 47.70 45.19 -3.46% 54.37 NẮM GIỮ

MSH 36.40 GIẢM TĂNG 25/06/2025 T+8 37.70 39.38 -3.45% 42.63 BÁN

https://ysradar.yuanta.com.vn/


Phòng Nghiên cứu và Phân tích khối Khách hàng cá nhân

+84 28 3622 6868 ext 3826 

research.re@yuanta.com.vn

Liên hệ

• © 2020 Yuanta. All rights reserved. The information in this report has been compiled from sources we believe to be reliable, but we do not hold ourselves responsible 

for its completeness or accuracy. It is not an offer to sell or solicitation of an offer to buy any securities. All opinions and estimates included in this report constitute 

our judgment as of this date and are subject to change without notice. 

• This report provides general information only. Neither the information nor any opinion expressed herein constitutes an offer or invitation to make an offer to buy or 

sell securities or other investments. This material is prepared for general circulation to clients and is not intended to provide tailored investment advice and does not 

take into account the individual financial situation and objectives of any specific person who may receive this report. Investors should seek financial advice regarding 

the appropriateness of investing in any securities, investments or investment strategies discussed or recommended in this report. The information contained in this 

report has been compiled from sources believed to be reliable but no representation or warranty, express or implied, is made as to its accuracy, completeness or 

correctness. This report is not (and should not be construed as) a solicitation to act as securities broker or dealer in any jurisdiction by any person or company that is 

not legally permitted to carry on such business in that jurisdiction. 

• Yuanta research is distributed in the United States only to Major U.S. Institutional Investors (as defined in Rule 15a-6 under the Securities Exchange Act of 1934, as 

amended and SEC staff interpretations thereof).  All transactions by a US person in the securities mentioned in this report must be effected through a registered 

broker-dealer under Section 15 of the Securities Exchange Act of 1934, as amended. Yuanta research is distributed in Taiwan by Yuanta Securities Investment 

Consulting. Yuanta research is distributed in Hong Kong by Yuanta Securities (Hong Kong) Co. Limited, which is licensed in Hong Kong by the Securities and 

Futures Commission for regulated activities, including Type 4 regulated activity (advising on securities). In Hong Kong, this research report may not be redistributed, 

retransmitted or disclosed, in whole or in part or and any form or manner, without the express written consent of Yuanta Securities (Hong Kong) Co. Limited.
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